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Badania nad bąbelkami mogą być podstawą
nowych technologii

Naukowcy z University of Chicago już wcześniej uzyskali strumień cieczy o średnicy 10 mikrometrów
(0,01 milimetra) - pięciokrotnie mniejszej niż ludzki włos. Teoretycznie jednak możliwe jest
uzyskanie średnicy dużo mniejszej. Jeśli uda się potwierdzić te założenia w laboratorium, możliwe
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będzie uzyskanie na przykład supercienkich włókien optycznych.

Modelem proponowanego procesu może być zachowanie gęstego syropu w butelce. Jeśli obrócić ją
do góry nogami, pęcherzyki powietrza dążąc do góry ulegają wydłużeniu. Przy dostatecznie długiej
butelce duży pęcherzyk wyciąga się, a jego tylna część zmienia w rurkę. Precyzyjnie kontrolując
ciśnienie za i przed pęcherzykiem można uzyskać rurkę o potrzebnych parametrach.

Według dr Wendy Zhang z Chicago możliwe jest uzyskiwanie dzięki tej metodzie bardzo cienkich
rurek z polimerów, szkła i ceramiki.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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